
Об областном бюджете Ленинградской области  

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 
 

 

Принят Законодательным собранием Ленинградской области  

3 декабря 2024 года 

с изменениями 

от 11.04.2025 № 28-оз 

 

 

Статья 6. Особенности установления отдельных расходных обязательств 

и использования бюджетных ассигнований в сфере социального обеспечения 

населения в 2025 году 
 

1. В целях реализации части 2 статьи 1.7 областного закона от 17 ноября 

2017 года № 72-оз "Социальный кодекс Ленинградской области" (далее – 

Социальный кодекс Ленинградской области) для определения нуждаемости  

при предоставлении социальной поддержки, (…), установить  

на 2025 год величину среднего дохода, сложившегося в Ленинградской области, 

в размере 48 400 рублей. 

 

 

Постановление правительства Ленинградской области от 02.08.2024 № 529 

"Об установлении величины прожиточного минимума на душу населения 

и по основным социально-демографическим группам населения в 

Ленинградской области на 2025 год" 

В соответствии с пунктом 3 статьи 4 Федерального закона от 24 октября 1997 года № 134-ФЗ 

"О прожиточном минимуме в Российской Федерации" Правительство Ленинградской 

области      постановляет: 

1. Установить с 1 января 2025 года величину прожиточного минимума в Ленинградской 

области на душу населения 18974 рублей, для трудоспособного населения - 20682 рублей, 

пенсионеров - 16318 рублей, детей - 18405 рублей. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года и действует по 31 декабря 

2025 года. 

Губернатор Ленинградской области А.Дрозденко 

 


	Об областном бюджете Ленинградской области  на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов
	Статья 6. Особенности установления отдельных расходных обязательств и использования бюджетных ассигнований в сфере социального обеспечения населения в 2025 году

	Постановление правительства Ленинградской области от 02.08.2024 № 529 "Об установлении величины прожиточного минимума на душу населения и по основным социально-демографическим группам населения в Ленинградской области на 2025 год"

